АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   26 мая 2020 года.                                                                      № 43
с. Хохлово

О внесении изменений в постановление администрации Хохловского сельского
поселения Саргатского муниципального района Омской области от 17.02.2014 №14

«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и
предназначенных для сдачи в аренду»

В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг",  Федеральным   законом  от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Хохловского  сельского  поселения
Саргатского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       В  постановление  администрации Хохловского  сельского  поселения  Саргатского
муниципального  района  Омской  области  от  17.02.2014  №14  «Об  утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление
информации  об  объектах  недвижимого  имущества,  находящихся  в  муниципальной
собственности и предназначенных для сдачи в аренду» внести следующие изменения:
        1.Пункт 17  Административного регламента изложить в новой редакции:
        «17.Администрация Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального
района Омской области не вправе требовать от заявителей:
         - представления  документов  и  информации  или  осуществления  действий,
представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми
актами,  регулирующими  отношения,  возникающие  в  связи  с  предоставлением
муниципальной услуги;
          - представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными
правовыми актами находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную
услугу, иных органов государственной власти, органов местного самоуправления Омской
области и (или) подведомственных органам государственной власти и органам местного
самоуправления  Омской  области  организаций,  участвующих  в  предоставлении
муниципальных  услуг  (за  исключением  документов,  указанных  в  части  6  статьи  7
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг"), в соответствии с федеральным и областным
законодательством.

         - представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность
которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых
для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении
государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
        а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления
государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о
предоставлении государственной или муниципальной услуги;
        б)  наличие  ошибок  в  заявлении  о  предоставлении  государственной  или
муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа
в  приеме  документов,  необходимых  для  предоставления  государственной  или
муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении  государственной  или  муниципальной
услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
        в)  истечение  срока  действия  документов  или  изменение  информации  после
первоначального  отказа  в  приеме  документов,  необходимых  для  предоставления
государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или
муниципальной услуги;
       г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или
противоправного действия (бездействия)  должностного лица органа,  предоставляющего
государственную  услугу,  или  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,
государственного  или  муниципального  служащего,  работника  многофункционального
центра,  работника  организации,  предусмотренной  частью  1.1  статьи  16  настоящего
Федерального закона, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления  государственной  или  муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении
государственной  или  муниципальной  услуги,  о  чем  в  письменном  виде  за  подписью
руководителя  органа,  предоставляющего  государственную  услугу,  или  органа,
предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра
при  первоначальном  отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для  предоставления
государственной  или  муниципальной  услуги,  либо  руководителя  организации,
предусмотренной частью 1.1  статьи  16 настоящего Федерального закона,  уведомляется
заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.
      2.Абзац 3 пункта 47 Административного регламента изложить в новой редакции:
     «требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий,
представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми
актами Российской Федерации,  нормативными правовыми актами субъектов Российской
Федерации,   муниципальными  правовыми  актами  для  предоставления  муниципальной
услуги».
     3.Пункт  47  Административного  регламента  дополнить  пунктом  10  следующего
содержания:
     «10. требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной
услуги  документов  или  информации,  отсутствие  и  (или)  недостоверность  которых  не
указывались  при  первоначальном  отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для
предоставления  государственной  или  муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении
государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных
пунктом  4  части  1  статьи  7  настоящего  Федерального  закона.  В  указанном  случае
досудебное  (внесудебное)  обжалование  заявителем  решений  и  действий  (бездействия)
многофункционального  центра,  работника  многофункционального  центра  возможно  в
случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого
обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных
или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16
настоящего Федерального закона».

       4.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  в
«Муниципальном вестнике Хохловского сельского поселения».
       5. Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –
сеть Интернет) www  .sargat.omskportal.ru  .
       6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хохловского
сельского поселения                                                                                         М.М. Швецова

http://www.sargat.omskportal.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ